1

2022 年９月 22 日

各 位

上場会社名 株式会社プレステージ・インターナショナル

代表者名 代表取締役社長執行役員グループ CEO 玉上 進一

 （コード番号 ４２９０ 東証プライム市場）

問合せ先

役職・氏名
グ ル ー プ 経 営 統 括 本 部

常 務 執 行 役 員 グ ル ー プ CFO
西田 直弘

TEL （03）5213－0826

E-mail ir@prestigein.com

（開示事項の経過）連結子会社への顧客契約移管に関するお知らせ

株式会社プレステージ・インターナショナル（本社：東京都千代田区、代表取締役：玉上 進

一、以下「当社」といいます。）の100％子会社である株式会社プレミア・エイド（本社：東京

都千代田区、代表取締役：吉澤 成一朗、以下「PAD社」といいます。）は、2022年７月29日にお

知らせしました通り、エコモット株式会社（本社：北海道札幌市、代表取締役：入澤 拓也、以

下「エコモット社」といいます。）と、６月28日に基本合意書、７月22日に合弁契約書を締結

し、７月28日付にて、モビリティサービス事業を展開する合弁会社「株式会社プレミア・ブライ

トコネクト」（以下「PBC社」といいます。）を設立いたしました。

エコモット社が顧客へ提供しているモビリティサービスについて、PBC社への顧客契約移管

（以下「本件顧客契約移管」といいます。）に関する契約を締結いたしましたので、下記の通り

お知らせいたします。

なお、本件は適時開示基準には該当しませんが、有用な情報と判断して任意開示を行うもので

あり、適時開示に必要とされる事項・内容を一部省略して開示しております。

記

１．PBC 社への顧客契約移管の理由

PBC 社設立については、通信型高性能ドライブレコーダーなどの IoT 機器を、損害保険会社、自

動車ディーラー、リース会社、カー用品店など当社グループのクライアント企業様に販売供給し、

これまで PAD 社が取組んでいるサービスをより多くのお客様に利用していただくことを目的にし

ております。また、機器を通じて得られるデータ収集、蓄積、分析などを利用した新たな事業参

入の機会も目指し、エコモット社の IoT 機器の開発力や技術力などを活用、IoT インテグレーシ

ョン事業の実績がある同社と協業することといたしました。

その協業にあたり、本件顧客契約移管によって、顧客へのサービス提供の一元化やエコモット

社とのより密な連携が実現され、効率的なサービス提供や営業活動が可能になると考え、本件顧

客契約移管に関する契約を締結いたしました。

2

２．相手先の概要

1．名称 エコモット株式会社

2．所在地 北海道札幌市中央区北一条東 1丁目 2-5 カレスサッポロビル 7F

3．代表者 代表取締役 入澤 拓也

4．事業内容 ・IoT インテグレーション事業

5．資本金  615 百万円（2021 年８月末現在）

6．大株主及び株主比率 入澤 拓也            23.06％

ＫＤＤＩ株式会社        20.53％

松永 崇              4.49％

しなねん商事株式会社       3.02％

7．当社との関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

３．今後の見通し

PBC 社を通じて、当社 BPO 拠点で行われているオペレーションへ直接配信し、画像を活用した

サービスの促進、他社との差別化を図り、新たな緊急通報の仕組みを構築してまいります。

本件顧客契約移管による当社グループの連結業績に与える影響につきましては、軽微であると

見込んでおりますが、今後の取組み状況により業績に与える影響が生じる場合には、速やかにお

知らせいたします。

以 上